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Moneda Nacional
Oportunidad de Cobro

MáximoTasa Mínimo
Concepto Impuestos

1. Documento cancelado 

    1.1 Tarifa de cobranza 

   - Hasta S/ 500 2.00% S/ 7.00 

 - Más de S/ 500 hasta S/ 1,000 1.50% S/ 10.00 

   - Más de S/ 1,000 1.30% S/ 15.00 

1.2 Tarifa de traslación de documentos para           

 cobranza 1.00% S/ 3.00 Por operación 

2. Documentos amortizados al aceptante 

    2.1 Tarifa de cobranza 

  - Hasta S/ 500 2.00% S/ 7.00 

  - Más de S/ 500 hasta S/ 1,000 1.50% S/ 10.00 

  - Más de S/ 1,000 1.30% S/ 15.00 

2.2 Tarifa de traslación de documentos para 

 cobranza 1.00% S/ 3.00 Por operación 

ITF

ITF

3. Documentos renovados al aceptante 

 - Hasta S/ 500 2.00% S/ 7.00 

 - Más de S/ 500 hasta S/ 1,000 1.50% S/ 10.00 

- Más de S/ 1,000 1.30% S/ 15.00 

4. Documento protestado 10.00 

    - Gastos notariales. Según costas 

5. Tarifa por documento devuelto no cobrado 

  - Hasta S/ 500 2.00% S/ 7.00 

  - Más de S/ 500 hasta S/ 1,000 1.50% S/ 10.00 

  - Más de S/ 1,000 1.30% S/ 15.00 

  - Gastos notariales. Según costas 
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